
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 02 марта 2015 г № 285 

      г. Жуковка 

 

Об утверждении Порядка и условий 

предоставления муниципальной поддержки 

на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах» 
 

В соответствии со статьями 167, 191 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями  78.1, Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьей 

20.1 Федерального  закона  от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно - коммунального хозяйства», статьей 9 Закона 

Брянской области от 11 июня 2013 года N 40-З «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области», постановлением Правительства 

Брянской области от 15 сентября 2014г. N 428-п «Об утверждении Порядка и 

условий предоставления государственной поддержки на проведение капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 
1. Утвердить прилагаемые Порядок и условия предоставления муниципальной 

поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

района от 17.12.2014г № 1345 «Об утверждении Порядка и условий 

предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации 

и на официальном сайте Жуковского района в сети Интернет. 

4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жуковского района по вопросам 

жизнеобеспечения Семернева М.В. 

 

  Глава администрации 

 Жуковского района                                                               А.В.Давиденко 

 

Отослано: отдел городского хозяйства, отдел по строительству и коммунальному 

хозяйству, финансовое управление, отдел имущественных и земельных отношений, зам. 

главы администрации по  вопросам жизнеобеспечения Семерневу М.В. 

consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13F41BFD960FE5DE3111865C82E3CB8E5A22A1950B40127D3A6B3F6Al0k5I
consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13F41BFD960FE5DE3111865C82E3CB8E5A22A1950B40127D3A6B3C68066480l7kBI
consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13F41BFD960FE5DE301787538FE3CB8E5A22A1950B40127D3A6B3C68046283l7kDI
consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13F41BFD960FE5DE3113865C80E3CB8E5A22A1950B40127D3A6B3C68076080l7k9I
consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13F41BFD960FE5DE3113865C80E3CB8E5A22A1950B40127D3A6B3C68076080l7k9I
consultantplus://offline/ref=7AEB94715BFC6A431C13EA16EBFA53E8DE3D4C895785ED94D40579FCC2024A453A75327E2C0A67837A5EDAlBk9I


 

                            Утверждены 

                                                Постановлением главы 

                                                                      администрации Жуковского района  

                                                           от  «02» марта  2015 г. N 285 

 

ПОРЯДОК 

и условия предоставления муниципальной поддержки 

на проведение капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Муниципальная поддержка на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Жуковского района 

осуществляется в форме субсидии в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах : 

- за счет средств, предусмотренных в районном  бюджете на долевое 

финансирование обеспечения мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, расположенных на территории Жуковского района 

и находящихся в собственности Жуковского муниципального района. 

- за счет средств, предусмотренных  в бюджете Жуковского городского 

поселения на долевое финансирование обеспечения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на 

территории Жуковского района и находящихся в собственности Жуковского 

городского поселения. 

1.2. Категория юридических лиц, имеющих право на получение 

субсидии – товарищества собственников жилья, жилищным и жилищно-

строительным иные специализированные потребительские кооперативы, 

региональный оператор, обеспечивающие выполнение мероприятий по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных  на территории Жуковского района и находящихся в 

собственности Жуковского муниципального района и Жуковского 

городского поселения, и имеющих в связи с этим затраты (далее-Получатель 

субсидии). 

1.3. Муниципальная поддержка предоставляется с целью долевого 

финансирования проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 

1.4. За счет средств муниципальной поддержки могут финансироваться 

работы и (или) услуги по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, перечни которых определены статьей 17 Закона 

Брянской области от 11 июня 2013 года N 40-З "Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области". 

1.5. Условием предоставления муниципальной поддержки является: 

consultantplus://offline/ref=324B0D2EE16EE33F12943AD3252EBF48BBD7350ECDC3941DEEC2EA06B18C3C508C03E236124C5CD0B9EDBCY74AI


 

включение многоквартирного дома в региональную программу и 

краткосрочный план ее реализации со сроком выполнения услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах. 

1.6.Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов, находящихся в собственности Жуковского муниципального района и 

Жуковского городского поселения является администрация Жуковского 

района. 

1.7. Муниципальная поддержка предоставляется независимо от 

применяемого собственниками помещений в многоквартирном доме способа 

формирования фонда капитального ремонта. 

При формировании собственниками помещений фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора предоставление муниципальной 

поддержки осуществляется в форме субсидии некоммерческой организации. 

При формировании собственниками помещений фонда капитального 

ремонта на специальных счетах, предназначенных для перечисления средств 

на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, предоставление муниципальной поддержки осуществляется в форме 

субсидии для предоставления товариществам собственников жилья, 

жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским 

кооперативам, управляющим организациям. 

 

2. Предоставление субсидий на проведение 

капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах 

 

2.1. Критерием отбора для предоставления субсидий является 

выполнение получателем субсидии функций в сфере обеспечения 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Жуковского района, 

в соответствии с Жилищным кодексом Российской  Федерации  и  Законом  

Брянской  области  от 11 июня 2013 года N 40-З "Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области". 

2.2. Субсидии предоставляются : 

на обеспечение организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Жуковского района и находящихся в собственности Жуковского 

муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью 

районного  бюджета на соответствующий финансовый год и плановый 

период в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на цели, 

указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка. 

на обеспечение организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

consultantplus://offline/ref=324B0D2EE16EE33F129424DE3342E345BBDB6801C6C49A42B49DB15BE6853607CB4CBB7653Y443I
consultantplus://offline/ref=324B0D2EE16EE33F12943AD3252EBF48BBD7350ECDC3941DEEC2EA06B18C3C508C03E236124C5CD0B9EDB5Y746I


 

Жуковского района и находящихся в собственности Жуковского городского 

поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

Жуковского городского поселения на соответствующий финансовый год и 

плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных на цели указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка. 

2.3. Предоставление субсидий осуществляется на основании Соглашения 

между Администрацией Жуковского района и Получателем субсидии  о 

предоставлении субсидии, в котором предусматриваются: 

а) целевое назначение субсидии; 

б) сроки и объем предоставления субсидии; 

в) перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах; 

г) согласие Получателя субсидии на осуществление администрацией 

Жуковского района, органом внутреннего муниципального финансового 

контроля  проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидии; 

д) порядок, сроки и формы предоставления отчетности об использовании 

субсидии; 

е) условия возврата средств в случае использования субсидии не по 

целевому назначению или нарушения условий, установленных настоящим 

Порядком и соглашением, в порядке, установленном бюджетным 

законодательством; 

ж) условия возврата по итогам реализации мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с 

краткосрочным планом реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов не использованных на 

начало очередного финансового года остатков средств, предоставленных в 

форме субсидий. 

2.4. Для получения субсидий Получатель субсидии представляет в срок 

до 15 марта года проведения планируемых видов услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

указанных в краткосрочных планах реализации региональной программы 

капитального ремонта, в администрацию Жуковского района следующие 

документы: 

а) заявление о предоставлении субсидии, содержащее адресный 

запрашиваемый объем средств, по форме, установленной администрацией 

Жуковского района; 

б) реквизиты отдельного банковского счета, открытого в кредитной 

организации; 

в) копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц; 

г) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе. 

Копии представленных документов должны быть заверены подписью 

руководителя Получателя субсидии и печатью. 



 

2.5. Информация об объемах и сроках перечисления субсидий 

учитывается администрацией Жуковского района при формировании 

прогноза кассовых выплат из местных бюджетов, необходимых для 

составления в установленном порядке кассовых планов исполнения местных 

бюджетов. 

2.6. Администрация Жуковского района в соответствии с соглашением 

осуществляет в установленном порядке перечисление бюджетных средств на 

отдельный банковский счет Получателя субсидии, открытый в кредитной 

организации. 

2.7. Получатель субсидии не позднее 10 числа месяца, следующего за 

отчетным, представляет администрации Жуковского района финансовую 

отчетность об использовании субсидии в порядке, сроки и по формам, 

установленным соглашением о предоставлении субсидии. 

2.8. Ответственность за достоверность представленных  администрации 

Жуковского района документов возлагается на Получателя субсидии. 

2.9. Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий осуществляют администрация Жуковского района и орган 

внутреннего муниципального финансового контроля. 

2.10. В случае использования субсидий не по целевому назначению или 

с нарушением условий, установленных настоящим Порядком и соглашением, 

соответствующие средства подлежат возврату в местный бюджет в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. 

2.11. В случае наличия на счете Получателя субсидии не 

использованных на начало очередного финансового года остатков средств, 

предоставленных в форме субсидий, решение о возврате в доход местного 

бюджета принимает администрация Жуковского района. 

 

 

 


	Par33
	Par41

